
 

  
 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del merito – USR Sicilia 

ISTITUTO COMPRENSIVO PLUCHINOTTA 
Largo Perlasca, 3 - 95030 Sant’Agata Li Battiati Codice 

meccanografico CTIC8BL002 

Sito web: MAIL CTIC8BL002@istruzione.it – PEC CTIC8BL002@pec.istruzione.it 

Cod. Fisc. 93253680875 - Tel 095/241747 - tel.095/213583 Via Marletta, 2 

Cod.Ipa: 7UKG69R2 - Codice Univoco: F8M4AH 
 

 

Sant’Agata Li Battiati, 15/07/2025  

Agli aspiranti supplenti Docenti ATA 
Albo on line   

Sito web 

 
Oggetto: Modalità di accettazione delle domande di messa a disposizione (MAD) per stipula contratti 

a tempo determinato a.s. 2025/26 e termine di presentazione delle domande 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 13/2017 “ Regolamento per il conferimento delle supplenze al 
personaledocente” ; 
CONSIDERATA l’eventualità di dover procedere alla stipula dei contratti a T.D. per l’a.s. 2025/2026 da 
parte di questa istituzione scolastica; 
CONSIDERATA la possibilità, in caso di esaurimento delle graduatorie d’Istituto, di dover provvedere alla 
stipula dei contratti a tempo determinato, inclusi i posti di sostegno, con personale che si è reso 
disponibile; 
CONSIDERATO l’alto numero di domande che quotidianamente pervengono a questa Istituzione 
Scolastica, in particolare tramite le caselle posta elettronica, rendendo impossibile la corretta 
archiviazione e gestione delle stesse; 
CONSIDERATO che l’istituto si avvale dei pacchetti ARGO  tra i quali figura esservi la funzione Argo MAD 
che consente agli aspiranti ad incarichi di poter inviare la domanda di messa a disposizione a tutte le 
scuole di Italia che utilizzano il sistema di gestone documentale Argo Gecodoc e che abbiano attivato il 
servizio; 
CONSIDERATO che la fruizione della piattaforma è gratuita e la domanda potrà essere inviata a tutte le 
scuole selezionate nel form di invio. 

 
DISPONE 

 
che saranno accettate da questa istituzione scolastica le domande di messa a disposizione per l’a.s. 

2025/2026 pervenute nel periodo dal 21 luglio 2025 al 31 agosto 2025. 

mailto:CTIC8BL002@istruzione.it
mailto:CTIC8BL002@pec.istruzione.it




 
 
 

 

I docenti interessati dovranno, a pena di esclusione, trasmettere la domanda di messa a disposizione 
per la relativa classe di concorso utilizzando gli appositi MODULI ON LINE presenti al seguente link : 

 
https://mad.portaleargo.it/#/ 

 
NON saranno pertanto accettate istanze pervenute in altra forma (PEO, PEC, consegna a mezzo 

posta ordinaria o a mano) o fuori dai termini indicati. 

 
Per i docenti che propongono la disponibilità per il sostegno è obbligatorio indicare, se posseduto, il titolo 
di specializzazione per il sostegno (indicando l’Ente presso il quale è stato conseguito e la data) alla voce 
ALTRI TITOLI. 

La scuola si riserva di verificare i titoli dichiarati prima di procedere alla stipula di eventuali contratti.  

 

 

                                                                            

                                                                                                               Il Dirigente Scolastico  

                                                                                                              Dott.ssa Maria Castiglione 
 
 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.Lgs. 39/93 

 

 
 

 

 

 
  

 

 

 

 

https://mad.portaleargo.it/%23/

